Si in cauſa iudicati pignus captum sit.

Specialiter tractat de eo pignore qđ caput in cauſam iudicati id eſt pro iudicato exequēdo. Et certe olim post duos mēſes pignus in cauſam iudicati caput
diſtribuere licebat. ſ. de. re. iudi. l. debitoſi. Sed hodie non niſi post quatuor
mēſes. vt. ſ. de execu. rei. iudi. l. vi.

Si pignus pignori datum sit.

Quod ſolū a dñis ſed etiā ab ali dñis res obigant: putabat h̄is qđ ſunt obliga-
ti. potest etiā pigno pignori dari. Et dāk actio exempto ſeo creditori: qđen id ē
qđ dāk vtraq̄ pecunia debet. Si ergo vtraq̄ pecunia ſuerit debita: quod ſt̄in-
git vtraq̄ ſoluta vel etiā altera. pigno p̄minim. ſ. de pig. l. grege. h. pigno.

De partu pignoris et omni cauſa.

Sicut locū habet hipotecaria actio p̄ ancilla obigata: ita etiā locū h̄z p̄ partu
et p̄ omnī cū vel acciſſione id eſt partu ſeo vel tertio. In ancilla tñ diſtinguit
coſcipit apud debitorem vel apud extraneum. z. c.

De remiſſione pignoris.

Quāq̄ volūtate expreſſa creditoris diſſoluitur pigno. vt ſi creditor remittat
pigno remit pignoris obligationē. ſ. de pac. l. ſi tibi. h. de pignore. Et idē ſi remittat debitū
v̄l in ppterū v̄l ad ip̄t: nā. j. ip̄t obſtabit exceptio. ſ. e. l. ſoluſ. z. e. ti. dixi.
titur.

Codicis

Etiam ob chyrographariam pecuniā pign^o retinēt

Clicet soluta pecunia dissoluat obligatio: et cesset hipotecaria. non cessat. res tēno pignoris sicut pīo rubrica indicat. Vit enī. etiā ob cirog. pecu. pign^o retinēt. Chyrograph pos. q̄si diceret nō solū retinet pīo eā: p̄ qua est obligatū: s̄z etiā ob chyrographaria pecunia. phariā id est eā q̄ debet sine pignoris obligatiōe cui^o. pīatio chyrographo sit. nec q̄ si nō pīone idē tī dicendū est posse retinēti pign^o vt dicit b̄ glo. rubri.

De distractione pignoris.

De hoc dixi. ff. e. ti.

Debitorem venditionē pignoris impedire non posse.

Rubrica satis clara est in se. plane oblatione pecunie debite cum visuris: et creditore nō accipiente facta pīgnatio impedit vēditionē. j.e.l.j. t.ij.

Si vendito pignore agatur.

Contingit sepe. vēdito pignore agi: de quo hic titulus tractat. cui cōpetat et qualis actio. quod pīsequere vt in littera.

De luitione pignoris.

Luitio pignoris fit pī solutionē vel fāsūdationē totius debiti vt. j.e.l.j. t. v. l. Est enī luere pign^o redimere. Sicut dicimus luo pena: et luo peccati nam pec- carum solū pena. qui enī criminē tenet obnoxius eū pena a pīstina liberat ob- ligatione. Ser. sup. x. en. de hoc dixi. ff. qmo. pig. vel. hip. sol.

Si vñus ex pluribus heredibus creditoris vel de- bitoris partem suam debiti soluerit vel acceperit.

Clicet vñus ex heredibus creditoris pī debiti accipiat: nō tñ pīnūdicas: ceteri quo min^o q̄libet heredū pignus possit in solidum vēdicare. j.e..l.j. t.ij. Idē est in heredibus debitoris: vt nō pīt ceteris vno soluente quo minus creditor pign^o nus distrahat et in solidum vt. ff. fa. her. l. heredes. h̄idem iuris.

Si pignoris pūtētionē numeratio pēnitie sequuta nō sit

Quecūq̄ locū hñt in exceptionē nō numerate pecūtie: vbi a ḡt pīsonali actiōe ad id petendū quod nō est numeratū: eadē q̄os b̄ repeatet si agat hipotecaria.

De iure dominij impetrando.

Quia creditor pign^o ex pacto: vñ lege elapsō biēnio vēdere pīt et fieri pīt q̄ ne mo velit re cōgare: et necessariū est creditori saltē iure dominij cā possidere: cō Imperat̄ do- fulit creditori ex qđā benignitate vt d̄mūciet debitori post biēniū: si pīns debi- tori ē. vt si absens est adeat creditor iudicē. et exponat ei denūtatiōe factā. Iste etiā index p̄ apparatores debē manifestare debitori si pīt q̄ creditor vult iure do- minij. pign^o possidere. et ei debet statuere ips̄ intra quod soluat pecunia credito- ri. Nō soluta autē pecunia ad temp^o potest creditor adire principē vt ei pcedat tē eandē iure dominij possidere. Sicq̄ habebit eā in suo domino.

De pacti pignorū et cōmissoria lege i pīguorib^o rescindēda.

Clicet in vēdūtōib^o fūet lex cōmissoria. In pignore tī nō fūat vt hēs hoc tī.

De exceptionibus sive prescriptionibus.

De hoc dixi. ff. e. ti.

2

De litigiosis.**C**ontra hoc dixi. ff. e. ti.**D**e contrahenda et cōmittenda stipulatione.**C**ontra hoc dixi. ff. de ver. ob**D**e inutilibus stipulationibus:

Inutil stipn. **C**ontrahentes dicunt stipulationes nō ut quicquid nullā afferat utilitatez. Sed qz viciose sunt et p̄tra ius interposita. Quod p̄tingit vel ratione personarū stipulātiū et p̄mit tētū. Itē ratioē rex. i. oīm q̄ deducuntē stipulationē. Itē rōe absētie et rōe dissensu. Itē ratioē inepte p̄ceptiōis. de qb⁹ late insti. e. ti. explicat.

De duobus reis stipulandi et promittendi.**C**ontra hoc. ff. e. ti. dixi.**D**e fideiūssoribus et mandatoribns.**C**ontra hoc dixi. ff. e. ti.**D**e nouationibus et delegationibus.**C**ontra hoc dixi. ff. e. ti.**D**e solutionibus et liberationibus.**C**ontra hoc. ff. e. ti. dixi.**D**e acceptiūtionibus.**C**ontra hoc. ff. e. ti.**D**e euictionibus.**C**ontra hoc. ff. e. ti. dixi.**L**reditorem euictionem non debere.

Creditor qñ tenet s̄ euicti. **C**reditor dicit alii s̄ alienantib⁹: qz si vēdit pign⁹ vt creditor non tenet de euictione nisi sp̄cialit̄ p̄mittatur: qd facere nō debet nisi ex p̄stuetudine vel qz maior p̄cio vēdat: alioquin nō habet p̄terariā pig. act. p̄tra debitorem. j. e. l. j. r. i. s. ff. de pig. act. l. si pignore. h. v. l. Si aut̄ creditor vēdit vt dñs. tenet de euictione.